归属于挂牌公司股东的净利润 -1,011,952.19 -1,799,052.30 43.75%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润

-1,012,165.97 -1,797,841.31 43.70%

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算）

-176.12% -453.44% -

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损益后的净利润计算）

-176.19% -452.44% -

基本每股收益 -0.10 -0.18 43.75%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 6,409,664.69 6,361,323.02 0.76%

负债总计 5,424,384.99 5,364,091.13 1.12%

归属于挂牌公司股东的净资产 985,279.70 997,231.89 -1.20%

归属于挂牌公司股东的每股净资产   0.10 0.10 -1.20%

资产负债率%（母公司） 82.44% 82.82% -

资产负债率%（合并） 84.63% 84.32% -

流动比率   1.16 1.13 -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 1,500,944.79   -440,705.99 440.58%

应收账款周转率 4.22 0.32 -

存货周转率 0.38 0.03 -

9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 0.76% -14.33% -

营业收入增长率% 860.98% -43.62% -

净利润增长率% 43.75% 3.46% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

营业外收入 280.00

营业外支出 -66.22

非经常性损益合计 213.78

所得税影响数 -

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 213.78

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账款 769,994.40 769,994.40 772,659.95 772,659.95

其他应收款 415,947.78 415,947.78 667,672.18 667,672.18

固定资产 321,404.39 321,404.39 707,104.52 707,104.52

应付票据及应付账款 437,800.99 437,800.99 472,800.99 472,800.99

10

其他应付款 4,881,048.76 4,881,048.76 5,490,132.93 5,490,132.93

管理费用 1,619,044.38 1,619,044.38 2,582,715.29 1,881,105.76

研发费用 - - - 701,609.53

11

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

本公司处于物联网行业，主要从事物联网教育设备的研发、生产、销售和服务，以及基于物联网

的智能模块、智能设备的研发、生产、销售和服务。公司为全国范围内的高校和企业提供高品质的物

联网教育装备和智能模块设备及专业服务。

公司被股东东方佳禾收购后，为优化公司产业结构，配合后期资产重组方案，对公司业务进行战

略调整，剥离了非核心智能家居业务，放缓了物联网教育设备的研发、生产，重点消化现有库存，物

联网教育设备销售业务规模缩减，力求打造轻资产的技术密集型企业。战略调整期内，为确保公司平

稳过渡，提升持续经营能力，公司积极作出了各种尝试：引进技术团队，加大公司技术服务输出；开

展以向客户提供专业技术支持为先导、让利出售物联网设备的销售模式；公司主要服务客户群体为行

业内客户，但不局限于行业内客户。上述尝试初见成效，公司报告期内营业收入大幅提升。

报告期内变化情况：

事项 是或否

所处行业是否发生变化 □是 √否

主营业务是否发生变化 □是 √否

主要产品或服务是否发生变化 □是 √否